
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.495 NATAL, 07 DE AGOSTO DE 2015 • SEXTA-FEIRA 
 

PORTARIA nº 376/2015-DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o artigo 9º, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 07 de julho de 2003,  

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R, o Defensor Público Geraldo Gonzaga de Oliveira, matrícula nº 90.169-5, para atuar 
nos autos do processo judicial nº 0103403-30.2012.8.20.0002, em trâmite perante a 2ª Vara Criminal da 
Comarca de Natal/RN, em razão do conflito de teses entre a defesa dos acusados. 

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos seis dias do mês de agosto do ano de dois mil 
e quinze. 

  
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.495 NATAL, 07 DE AGOSTO DE 2015 • SEXTA-FEIRA 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
C o m i s s ã o  P e r m a n e n t e  d e  L i c i t a ç ã o  –  C P L / D P E  

EDITAL 

PRIMEIRO ADENDO AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2015 - DPE/RN 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UASG Nº 925772), através de sua 
Pregoeira Oficial, vem publicar o Primeiro  Adendo ao edital do Pregão Eletrônico 018/2015, alterar  a 
especificação constante nos itens  01 e 02, conforme discriminado abaixo: 

01 

Condicionador de ar “SPLIT”, capacidade de 30.000 BTU/h, versão frio, tensão 220 V, 

compressor rotativo, cor do painel branca ou gelo, controle remoto sem fio, Selo 

Procel, faixa de classificação “B” no consumo de energia, com certificação do 

INMETRO. Vazão de ar mínima de 1150 m³/h, Eficiência térmica mínima de 1,50 

W/W, ciclo frio, filtro anti bactéria de alta performance lavável, reinicio automático, 

proteção anti corrosão,  desumidificação saudável,  timer e silencioso, controle 

remoto sem fio com  display de cristal líquido, funções fan (regula velocidade), sleep, 

smart (ajuste automático de temperatura), Swing (ajuste automático de direção do 

ar). Garantia mínima de 12 meses, com assistência técnica local.  

UN 03     

02 

Condicionador de ar “SPLIT”, capacidade entre 22.000 e  24.000 BTU/h, versão frio, 

tensão 220 V, compressor rotativo, cor do painel branca ou gelo, controle remoto 

sem fio, Selo Procel, faixa de classificação “A” no consumo de energia, com 

certificação do INMETRO. Vazão de ar mínima de 1000 m³/h, Eficiência térmica 

mínima de 1,50 W/W, ciclo frio, filtro anti bactéria de alta performance lavável, 

reinicio automático, proteção anti corrosão,  desumidificação saudável,  timer e 

silencioso, controle remoto sem fio com  display de cristal líquido, funções fan 

(regula velocidade), sleep, smart (ajuste automático de temperatura), Swing (ajuste 

automático de direção do ar). Garantia mínima de 12 meses, com assistência técnica 

local. 

UN 01     

Consequentemente, fica alterado o Anexo I –quanto à descrição dos itens, de acordo com a alteração 
efetuada no edital do Pregão Eletrônico nº 18/2015, bem como o respectivo Termo de Referência em seu 
anexo I. 

Assim, uma vez que a alteração acima afetará a formulação das propostas, a mesma será divulgada pela 
mesma forma que se deu o texto original (art. 21, parágrafo quarto da Lei 8.666/93); 

entretanto fica mantida a data marcada para a abertura das propostas, conforme Art. 17, § 4º, do 

Decreto nº 5.450/2005, que dar-se-á às 09 horas do dia 13 de agosto de 2015, da mesma forma 

determinada no Edital do Pregão Eletrônico n.º 18/2015. 

 Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira  

 


